

## INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

## SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1  
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 167/2023

CIUDAD AUTONOMA  
DE BUENOS AIRES, 1 de DICIEMBRE de 2023

Af. Presup. N°: 2023010556

Contratación: LICITACION PRIVADA 00017/2023

N°Exp / N° RP: EX-23-47037192- -APN-UM#IOSFA

C.U.I.T: 30-70880820-9

Señor: GRUPO SUD LATIN S.A.

Calle: BRUSELAS 504

Localidad: LINIERS - BS AS

Teléfonos: (011)-4644-5896/5912

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 2.08.01-MEDICAMENTOS EN FARMACIAS 06.047-MEDICAMENTOS EN FARMACIAS UE: 3.02.03.01-UNIDAD MEDICAMENTOS

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<b>SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO FARMACÉUTICO Y FARMA PRODUCTOS MEDICOS/FARMACEUTICOS</b>		
0001	44,00	unidad	AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA AGUA DESTILADA CAJA X 20 unidades x 500 ml	13200,00000	580800,00
0002	1,00	unidad	AGUJA - AGUJA AGUJA 40*8 caja x 100 unidades	1305,71000	1305,71
0003	1,00	unidad	CATETER INTRAVENOSO - CATETER INTRAVENOSO Cateter intravenoso (tipo abbocath) Nro 18 caja x 50 unidades	7326,83000	7326,83
0004	32,00	unidad	ALCOHOL 70% - ALCOHOL 70% PRESENTACION POR 1 LITRO	980,28000	31368,96
0005	96,00	unidad	ALCOHOL EN GEL - ALCOHOL EN GEL PRESENTACION POR 1 LITRO	1030,19000	98898,24
0006	20,00	unidad	ALCOHOL PURO 96% - ALCOHOL PURO 96% PACK POR 12 DE 1 LITRO C/U	12236,40000	244728,00
0007	8,00	unidad	ALCOHOL PURO 96% - ALCOHOL PURO 96% PACK POR x 12 UNIDADES DE 500ML	6336,00000	50688,00
0008	64,00	unidad	ALGODON - ALGODON PRESENTACION BOLSA POR 500 GRS	1774,75000	113584,00
0013	128,00	unidad	APÓSITOS HIDROCOLOIDE (TIPO TEGADERM) - APÓSITOS HIDROCOLOIDE (TIPO TEGADERM) 10 cm x 12 cm x unidad	440,13000	56336,64
0014	1,00	unidad	BARBIJOS DESCARTABLES TRICAPA CON ELASTICO - BARBIJOS DESCARTABLES TRICAPA CON ELASTICO caja x 50 unidades	1122,00000	1122,00
0015	84,00	unidad	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA ancho: 1,25 cm	412,50000	34650,00
0016	16,00	unidad	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA ancho: 2,5 cm	611,53000	9784,48
0017	224,00	unidad	TELA ADHESIVA - TELA ADHESIVA ancho: 5 cm	1222,94000	273938,56
0018	156,00	unidad	CINTA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA ancho: 2,5 cm MICROPOROSA HIPOALEGENICA	327,11000	51029,16

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
0019	64,00	unidad	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÉNICA - CINTA ADHESIVA MICROPOROSA HIPOALERGÉNICA ancho: 5 cm	654,19000	41868,16
0020	2,00	unidad	COFIAS - COFIAS Presentación por 50 unidades COLOR BLANCO	1598,85000	3197,70
0021	64,00	unidad	DESCARTADOR - DESCARTADOR Capacidad de 11 litros	5270,80000	337331,20
0022	8,00	unidad	GASA NO TEJIDA - GASA NO TEJIDA caja x 100 unidades - medida 10x10cm	10048,50000	80388,00
0024	24,00	unidad	GASA ESTÉRIL - GASA ESTÉRIL Presentación caja x 100 unidades 20x20cm sobre x10 trozos	10711,80000	257083,20
0025	4,00	unidad	GASA TROZADA HIDROFILA NO ESTÉRIL - GASA TROZADA HIDROFILA NO ESTÉRIL 10cm x 10cm x 1 kg	9758,37000	39033,48
0026	4,00	unidad	GASA TROZADA HIDROFILA NO ESTÉRIL - GASA TROZADA HIDROFILA NO ESTÉRIL Presentación: 15cm x 15cm x 1 kg	9758,37000	39033,48
0027	180,00	unidad	GUANTES DE LÁTEX PARA EXAMINACIÓN - GUANTES DE LÁTEX PARA EXAMINACIÓN Presentación caja x 100u talla S	3079,72000	554349,60
0028	108,00	unidad	GUANTES DE LÁTEX PARA EXAMINACIÓN - GUANTES DE LÁTEX PARA EXAMINACIÓN Presentación caja x 100u talla M	3079,73000	332610,84
0029	4,00	unidad	GUANTES DE NITRILO PARA EXAMINACION - GUANTES DE NITRILO PARA EXAMINACION Presentación x 100 unidades talla M	4157,93000	16631,72
0030	84,00	unidad	GUANTES ESTÉRILES TIPO CIRUGÍA - GUANTES ESTÉRILES TIPO CIRUGÍA Presentación par - Talle M	314,53000	26420,52
0031	40,00	unidad	GUANTES ESTÉRILES TIPO CIRUGÍA - GUANTES ESTÉRILES TIPO CIRUGÍA Presentación par - Talle L	314,53000	12581,20
0032	64,00	unidad	JABON ANTIBACTERIANO - JABON ANTIBACTERIANO Presentación liquido por 500 ML	2413,77000	154481,28
0033	12,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE 10 ml SIN AGUJA - Presentación x 100 unidades	5601,75000	67221,00
0034	108,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE De 3ml SIN AGUJA - Presentación x 100 unidades	3309,90000	357469,20
0035	20,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE De 5ml SIN AGUJA - Presentación x 100 unidades	3499,65000	69993,00
0036	32,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE De 20ml SIN AGUJA - Presentación x 100 unidades	7660,85000	245147,20
0037	16,00	unidad	JERINGA DESCARTABLE - JERINGA DESCARTABLE De 60ml SIN AGUJA - Presentación x 100 unidades	21045,75000	336732,00
0038	804,00	unidad	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA - SOLUCIÓN FISIOLÓGICA 500 ml x unidad	643,50000	517374,00
0039	480,00	unidad	SOLUCIÓN FISIOLÓGICA - SOLUCIÓN FISIOLÓGICA Ampolla 10ml	155,10000	74448,00
0040	40,00	unidad	VENDA DE GASA TIPO CAMBRIC - VENDA DE GASA TIPO CAMBRIC 10 cm x 3 mts x unidades	284,12000	11364,80
0041	120,00	unidad	VENDA DE GASA TIPO CAMBRIC - VENDA DE GASA TIPO CAMBRIC 20 cm x 3 mts x unidades	602,98000	72357,60

N° de Ord	Cantidad	Unid de Medida	Articulo	Precio Unitario (en \$)	Total (en \$)
			<p><b>Importa la presente O/C la suma de pesos CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE CON SETENTA Y SEIS</b></p>	<p><b>Total....</b></p>	<p><b>5202677,76</b></p>

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.